En virtud de lo expuesto, este órgano instructor 

PROPONE 

PRIMERO. – Conceder las becas de prácticas académicas de la Fundación ONCE-
CRUE  2025/26 a las personas candidatas relacionadas en el ANEXO I. 

El importe de cada beca asciende a mil ochocientos euros (1.800,00 €) por persona 
beneficiaria, que se abonarán con cargo a la UGA 02501 (Política Asistencial), partida 
presupuestaria 483.06.13, a razón de seiscientos euros (600,00 €) mensuales por las 
prácticas desarrolladas. 

Sobre dicho importe se practicarán las retenciones que, en su caso, resulten legalmente